Reg.: POTTHAST, n.º 2.545. *PL*, 215, col. 666. ROQUEBERT, *L'Épopée Cathare*, I, p. 1.466.

Cit.: BRÉQUIGNY, *Diplomata*, II, 2, 735. RAINALDO, *Annales Ecclesiastici*, año 1205, n.º 63. PITRA, *Analecta*, I, 503. VILLEMAGNE, *Pierre de Castelnaud*, p. 126. SMITH, *Innocent III*, p. 50.

(b) Eidem [Petro illustri regi Aragonum]. Cum ad expellendam hereticam pravitatem de finibus terre tue tanquam catholicus princeps et christianissimus rex viriliter te accingas, ut ad hoc fortius accendaris, quicquid de hereticorum terra vel negligentium resistere ipsis cum possint, acquirere poteris, Domino concedente, post ammonitionem premissam, ut illud licite de nostra concessione possideas, auctoritate tibi presentium concedimus facultatem. Datum ut alia [Rome, apud Sanctum Petrum, XVI kalendas Julii, Pontificatus nostri anno octavo].

1205 junio, 16. Roma, San Pedro

553

Inocencio III exhorta a los arzobispos, obispos, abades y otros eclesiásticos de la Corona de Aragón a prestar ayuda al rey Pedro el Católico en la lucha contra los herejes.

- B. Copia coetánea, AV, Reg. Vat. 7, fol. 31-31v, n.º 95.
- C. Copia s. XVI, AV, arm. XXXI, n.º 10, fol. 342.
- D. Copia s. XVII, AV, arm. XXXI, n.º 8, fol. 97v.
- E. Copia s. XVII, AV, ms. lat. 7.216, fol. 223.
- a. Ed. fragmentaria DELISLE, «Lettres inédites d'Innocent III», n.º XIII, p. 411.
- b. Ed. y notas de B. MANSILLA, *Inocencio III*, n.º 320, p. 350.

¹⁰⁴³ personaliter, *b.*

Reg.: POTTHAST, n.º 2.546. *PL*, 215, col. 666.

Cit.: BRÉQUIGNY, *Diplomata*, II, 2, p. 735. RAINALDO, *Annales Ecclesiastici*, año 1205, n.º 63. PITRA, *Analecta*, I, 504. SMITH, *Innocent III*, pp. 76-77 y 179.

(b) Archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis ecclesiarum rectoribus per terram illustris regis Aragonum constitutis. Cum karissimus in Christo filius noster P[*etrus*] Aragonum rex illustris ad expellendam de finibus suis hereticam pravitatem tanquam catholicus princeps et christianissimus rex viriliter se accingat, universitatem vestram monemus attente et hortamur per apostolica vobis scripta precipiendo mandantes quatinus vestrum ei auxilium et consilium taliter impendatis, quod cum materialis gladius spirituale sibi senserit auxilium affuisse et alter alterius perfecit imperfectum, a super seminatis zizanis facilius possit ager dominicus emundari. Volumus etiam nichilominus et mandamus, et eum in castris vestris contra hereticos, cum necesse fuerit, receptetis, recepta tamen ab eo sufficienti, prout expedire videritis, cautione, ut per hoc vobis nulla inferri valeat violentia vel iactura. Datum ut supra [*Rome, apud Sanctum Petrum, XVI kalendas julii, Pontificatus nostri anno octavo*].